
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Hospodářská politika a správa
Studijní obor: Ekonomika a správa životního prostředí
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Udržitelný cestovní ruch a šetrné formy cestovního ruchu CHKO Křivoklátsko
Řešitel: Ing. Monika Pommerová
Vedoucí práce: doc. Ing. Jarmila Indrová, CSc.
Oponent: Ing. Radek Chaloupka

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Diplomová práce je zpracována se zájmem o problematiku udržitelného rozvoje cestovního ruchu.
Hloubka a kvalita analýzy odpovídá řešenému problému. Práce obsahuje jen drobné nepřesnosti nebo
informace, které mohou být předmětem diskuze (interpretace Koncepce státní politiky CR, uvedené
certifikační systémy atd.). Tato skutečnost však nemá významný vliv na celkově pozitivní hodnocení.
Kladně hodnotím zejména provedený výzkum na relevantních zainteresovaných stranách v CHKO.

Otázky do diskuze 1) Uveďte některé teoretické přístupy k hodnocení potenciálu cestovního ruchu, se
kterými se můžete běžně setkat v odborné literatuře a pohovořte o nich ve vztahu k CHKO Křivoklátsko?

2)Zhodnoťte důvody, které stojí za nízkou mírou institucionalizace cestovního ruchu na Křivoklátsku,
respektive chybějící destinační spoluprací?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 8. 5. 2016
Ing. Radek Chaloupka

oponent práce


